
 

Strana 1 z 3 Datum: prosinec 2023 Rozsah: Globální/UKB/HO 

 

Kodex chování dodavatele 
 

Komisi Commonwealth War Graves Commission (CWGC) je svěřena velká čest pečovat o hroby, památníky, záznamy 

a příběhy těch z Commonwealthu, kteří zemřeli ve službě nebo v důsledku konfliktu ve dvou světových válkách. 

 

Jsme organizací trvalé péče, která se projevuje každý den ve všem, co děláme, v tom, kdo jsme a jak pracujeme. 

Naše vlastní hodnoty PÉČE odrážejí a stanovují naši kulturu jako sdílená očekávání, chování a standardy a stejná 

očekávání máme od těch, kteří s námi a pro nás pracují. 

 

Vstupem do vztahu s CWGC požadujeme, abyste dodržovali všechny platné zákony a předpisy spolu s následujícími 

8 zásadami právního a etického chování: 

 

 

 

1. Budete mít účinná opatření proti 

úplatkářství a korupci. 
 

2. Vyhnete se střetu zájmů. 

To znamená, že vy a ti, kteří pro vás pracují, budete: 
 

• neplatit ani přijímat úplatky  
 

• neplatit „všimné“ (např. za urychlení nebo 

obcházení státní služby nebo kontroly) 
 

• dodržovat všechny platné úplatkářské zákony a 

úplatkářské zákony Spojeného království 

 

To znamená, že vy a ti, kteří pro vás pracují, budete: 
 

• vyhýbat se finančnímu nebo osobnímu zájmu o 

cokoli, co vám ztěžuje vždy pracovat v nejlepším 

zájmu CWGC 
 

• nahlašovat jakékoli osobní nebo finanční zájmy, 

které máte a které mohou ovlivnit CWGC 

 

3. Nebudete se účastnit ani tolerovat 

žádnou formu otroctví nebo obchodování 

s lidmi nebo jiné zneužívání lidských práv.                

4. S těmi, kdo pracují pro vás nebo s vámi, 

se budete chovat s důstojností a respektem. 

To znamená, že vy a ti, kteří pro vás pracují, budete: 
 

• nevynucovat si práci hrozbou nebo využívat 

dětskou práci 
 

• nepoužívat otroky k žádnému účelu 
 

• nekontrolovat pohyb svých zaměstnanců 
 

• neobchodovat s lidmi ani nevyužívat osoby, se 

kterými se ve vašem provozu obchodovalo 
 

• platit spravedlivě a nezadržovat mzdy 
 

• mít pracovní smlouvy 
 

• dodržovat zákony o lidských právech 

   To znamená, že vy a ti, kteří pro vás pracují, budete: 
 

• nešikanovat, neobtěžovat ani nezastrašovat své 

zaměstnance 
 

• nediskriminovat 
 

• poskytovat spravedlivé a rovné zacházení bez ohledu 

na věk, rasu, barvu pleti, národnost, náboženství/víru, 

pohlaví, manželský/partnerský stav, 

těhotenství/mateřství, pohlaví nebo sexuální 

orientaci 
 

• dodržovat příslušné zákony o rovnosti a 

antidiskriminaci 

 



 

Strana 2 z 3 Datum: prosinec 2023 Rozsah: Globální/UKB/HO 

 

   

 

5. Poskytnete bezpečné a zdravé pracovní 

prostředí. 
   

6. Budete chránit životní prostředí před 

poškozením. 

To znamená, že vy a ti, kteří pro vás pracují, budete: 
 

• zručný a absolvovat potřebná školení 
 

• ujišťovat se, že pracovní zařízení je bezpečné, 

řádně udržované, vyhovující, bezpečně používané 

a skladované 
 

• dodržovat zdravotní a bezpečnostní pokyny 

poskytované CWGC 
 

• dodržovat příslušné zákony o ochraně zdraví a 

bezpečnosti 

To znamená, že vy a ti, kteří pro vás pracují, budete: 
 

• dodržovat všechny zákony na ochranu životního 

prostředí a snažit se vyhovět místním standardům 

osvědčených postupů 
 

• minimalizovat dopad vašich operací na životní 

prostředí a zboží a/nebo služeb, které vy a vaše třetí 

strany poskytujete CWGC 
 

• nakládat s odpady legálně 

 

7. Zajistíte, aby žádné produkty ani 

materiály nebyly získávány nezákonnými 

nebo neetickými praktikami.  

8. Budete chránit naše duševní vlastnictví, 

data a důvěrné informace před 

neoprávněným přístupem nebo použitím. 

To znamená, že vy a ti, kteří pro vás pracují, budete: 
 

• nedodávat CWGC žádné materiály nebo produkty 

pocházející z nezákonných nebo neetických 

praktik (a být schopen to dokázat, pokud o to 

budete požádáni) 
 

• nekupovat žádné konfliktní nminerály 

To znamená, že vy a ti, kteří pro vás pracují, budete: 
 

• uchovávat data CWGC bezpečně a důvěrně 
 

• nesdílet data CWGC bez souhlasu (včetně vašich 

subdodavatelů) 
 

• nenosit oblečení se značkou CWGC ani nedělat nic, 

co by mohlo vzbudit dojem, že jste zaměstnancem 

CWGC 
 

• dodržovat platné zákony na ochranu údajů 
 

• okamžitě nahlásit jakékoli problémy s bezpečností 

dat nebo informací CWGC 

 

Můžeme vás požádat o poskytnutí informací prokazujících, že tyto požadavky dodržujete, a to na začátku a během 

trvání našeho pracovního vztahu. Nesmíme začít nebo můžeme ukončit vztah s vámi, pokud nesplňujete nebo 

nemůžete splnit tyto požadavky. 

 

Doporučujeme vám, abyste hovořili o jakémkoli problému, nesprávném jednání nebo neetickém chování v jakékoli 

části našeho provozu nebo dodavatelského řetězce. Zašlete nám e-mail na adresu: concerns@cwgc.org. 

 

Máte-li jakékoli otázky nebo dotazy týkající se tohoto Kodexu chování dodavatele, obraťte se na ně s kontaktní 

osobou CWGC nebo e-mailem přímo na tým pro dodržování předpisů CWGC na compliance.ethics@cwgc.org.  

mailto:concerns@cwgc.org
mailto:compliance.ethics@cwgc.org


 

Strana 3 z 3 Datum: prosinec 2023 Rozsah: Globální/UKB/HO 

 

Kontrola verzí 

 

Název dokumentu  Kodex chování dodavatele (dvojstránkový) 

Verze 1.0 

Vlastník dokumentu Datum účinnosti Datum kontroly 

Generální rada 01.12.2023 01.12.2025 

 

 


